
 

 

  

 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 033 DE 2023 

OBJETO: “Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para 
el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET” 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVA 
 

Grupo No. PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

2 
1 CONSORCIO BDCO23   CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

2 CONSTRUCTODO INGENIEROS 
CONTRATISTAS LIMITADA RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO  

 



N° ESTADO 

1 HABILITADO

2 RECHAZADO

Bogotá, Enero 11 de 2024

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2023

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de 
Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET”.

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA DEFINITIVO

PROPONENTE

CONSORCIO BDCO23

CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA



CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE / NO CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf
Folios: 4 al 6

Se debe ajustar el numeral 10 de 
la carta de presentación de la 
propuesta, toda vez que no se 
indica a que regimen tributario 

pertenece el proponente.

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN 
LOS TIEMPOS ESTABLECIDOS 

EN EL CRONOGRAMA.

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf
Folios: 4 al 6

Se debe ajustar el numeral 10 de la carta de 
presentación de la propuesta, toda vez que no 
se indica a que regimen tributario pertenece el 

proponente.

EL PROPONENTE SUBSANÓ EN LOS 
TIEMPOS ESTABLECIDOS EN EL 

CRONOGRAMA.

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folios: 16 al 20

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folios: 16 al 20

N/A

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario  CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 34

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 35

N/A

CUMPLE
Archivos denominados: 

Propuesta_.pdf 
Folios: 37 y 133 al 135

N/A CUMPLE
Archivos denominados: 

Propuesta_.pdf 
Folios: 38 y 133 al 135

N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto 
a contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga como 
mínimotres (3) años de 
constitución con antelación a 

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 52 a 53

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 52 a 53

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 55

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 55

N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

OBSERVACIONES: EL PROPONENTE SUBSANÓ EN LOS TÉRMINOS ESTABLECIDOS EN EL CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA 033 DE 2023

Bogotá, D.C. Enero 11 de 2024

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CONCLUSIÓN

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA 
DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE 
ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

HABILITADO

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

N/A

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO 
DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD 
(Representante Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE 
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO 
DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL O 
DOCUMENTO 
EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
Propuesta_.pdf 
Folio: 40 al 44

CUMPLE
Archivo denominado: 

Propuesta_.pdf 
Folio: 45 al 50

N/A

Archivo denominado: 
Propuesta_.pdf 
Folios: 22 al 32

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS 
PERSONALES – Ley 1581 de 2012

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO - 
SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el 

manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo 
de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro 
del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual de contratación del Fondo 

Colombia en Paz.

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

3. GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 
Propuesta_.pdf 
Folios: 22 al 32

N/A

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2023

OBJETO:“Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET”. 

PROPONENTE No.1: CONSORCIO BDCO23

INTEGRANTE No. 1:  BERAKAH INGENIERIA S.A.S.
NIT: 900.353.973 - 0

(60 %) 

INTEGRANTE No. 2:  DAIMCO S.A.S.
NIT: 900.021.482 - 1

(40 %)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado:

ANEXO1. CARTA DE PRESENTACION.pdf
 Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  / 
Certificado de Pago

CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado:

CEDULA Y MATRICULA
Folios: 1

N/A 

CUMPLE

Archivo denominado: 
anexo 5. cumplimiento de obligaciones de seguridad social y pago de 

aporte parafiscales.pdf
 Folios: 1

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo del 
presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

N.A.

CUMPLE
Archivo denominado:

ANEXO6. COMPROMISO ANTICORRUPCION.pdf
Folios: 1

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

ANEXO 7 POLITICA DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES.pdf
Folios 1

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

NO CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO

En la verificación realizada se evidenció que el Certificado de Antecedentes Fiscales 
de  Constructodo Ingenieros Contratistas Ltda, presenta una anotación, por lo que se 

solicita que se aporte el fallo Nº. 46 del 15 de septiembre de 2023, para la 
verificación respectiva.

Una vez verificada la documentación remitida por el proponente en los documentos 
de subsanación y aclaración  se constató que el proponente continua reportado en 

el Boletin de Responsables Fiscales Nº. 116-2023 expedido por la Contraloría 
General de la Republica el 04 de enero de 2024.

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

RECHAZADO

OBSERVACIONES: SE DA APLICACIÓN AL NUMERAL 6.1 DEL CAPITULO VI DEL ANALISIS PRELIMINAR QUE SEÑALA: " CAPITULO VI. 6 CAUSALES DE RECHAZO Y DECLARATORIA DE DESIERTA Y FALLIDA DEL PROCESO 6.1 
CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS 1. No cumplir con los requisitos habilitantes jurídicos, técnicos y financieros solicitados en el Análisis Preliminar, o cuando a pesar de haber sido requerido no subsane las falencias encontradas dentro de los 
plazos establecidos por el PA FCP ... 21 Las demás contempladas en el Análisis Preliminar y sus anexos, en la Constitución y la Ley."; EL LITERAL iii DEL NUMERAL 2.29. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES Y CONFLICTO DE 
INTERÉS DEL ANALISIS PRELIMINAR QUE INDICA: "Que no se encuentran reportados en el Boletín de Responsables Fiscales vigente, publicado porla Contraloría General de la República, de acuerdo con lo previsto en el numeral 4 del artículo 38 de la 
Ley 734 de 2002, en concordancia con el artículo 60 de la Ley 610 de 2000"; EL SUB NUMERAL 7 DEL  NUMERAL 3.1. CAPACIDAD JURÍDICA DEL ANALISIS PRELIMINAR, que establece:" No estar reportado en el último Boletín de 
Responsables Fiscales vigente, publicado por la ContraloríaGeneral de la República, de acuerdo con el artículo 60 de la Ley 610 de 2000".

Bogotá, D.C. Enero 11 de 2024

Abogado SANDRA PAOLA LAVERDE
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 
de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivos denominado:
POLIZA..pdf
Folios: 1 al 14

N/A 

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / 
Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado:
CERTIFICADO DE EXISTENCIA.pdf

 Folios: 1 al 8
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN (ANEXO 6)

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 
2012 (ANEXO 7)

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 033 de 2023

OBJETO:“Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque 
Territorial - PDET”. 

PROPONENTE No. 2: CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA
NIT: 900.084.348-2

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN FINANCIERA 

DEFINITIVA 

BERAKAH INGENIERIA S.A.S. 900353973-0 JOSE VICENTE BOCANEGRA GARCIA CINDY MARIA BUSTAMANTE BILBAO JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS

DAIMCO S.A.S. 900021482-1 SHEIRY CHARIN DAHJER HERRERA CINDY MARIA BUSTAMANTE BILBAO JOSE MIGUEL DONADO WALTEROS

2 CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA. PROPONENTE SINGULAR 900084348-2 HENRY ALBERTO CASTRO REINA HERNANDO OSPINA VALENCIA  FLOR LEIDY CORREDOR PIRAZAN CUMPLE

Elaboró Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2023

OBJETO DEL PROCESO Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET”

1 CONSORCIO BDCO23 CUMPLE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X 91-94/101-109 X 95-98/111-120
X 127-131 X 122-126
X 135/138 X 135/138

X 134/137 X 134/137

X 142-143 X 142-143

Los indicadores de nivel de endeudamiento, razón de cobertura de intereses, capital de trabajo y

rentabilidad del activo y del patrimonio difieren de los calculados

SUBSANACIÓN

Aportan anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

60% 40%

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2

Valor Valor Valor 

3.781.762.585$                4.032.887.052$                 14,42

3.790.095.585$                5.021.674.024$                 31,7%

246.991.632$                    294.862.072$                     54,81

1.430.018.304$                1.362.081.701$                 7.272.795.933$                

2.360.077.281$                3.659.592.323$                 43,74%

1.505.213.325$                2.349.123.451$                 64,03%

35.161.411$                      35.161.411$                       

-$                                      -$                                      

Elaboró

Luis Fernando Vasquez Nuñez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2023

PROPONENTE No.1. Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO BDCO23  integrada por BERAKAH INGENIERIA S.A.S. NIT 900353973-0 y DAIMCO S.A.S. NIT 900021482-1

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

OBJETO Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET”

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

INTEGRANTE 1. BERAKAH INGENIERIA S.A.S. INTEGRANTE 2. DAIMCO S.A.S.

Observaciones3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y Revisor Fiscal 

Tarjeta profesional del Contador Y Revisor Fiscal 

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice

Cálculo Criterios Financieros Habilitantes  

Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $172.000.000
RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Cuenta Indicador

ACTIVO CORRIENTE LIQUIDEZ

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

GASTOS INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X FINANCIEROS pag 2 - 11
X FINANCIEROS pag 17 - 18

X FINANCIEROS pag 21 / 23

1. No se encuentra vigente el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del profesional

contador HERNANDO OSPINA VALENCIA.

SUBSANACIÓN

Aportan el certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios solicitado

X FINANCIEROS pag 16 / 20

X FINANCIEROS pag 1

Cumple No cumple OBSERVACIÓN

X

X

X

X

X
X

Valor Valor 

620.108.350$                             26,06

874.442.153$                             2,72%

23.796.672$                                7,67

23.796.672$                                $ 596.311.678,00

850.645.481$                             7,50%

65.601.563$                                7,71%

8.547.951$                                  
-$                                                  

Elaboró

Andres Gaviria Romero

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

LIQUIDEZ

GASTO DE INTERESES

Cuenta 

Calculo Criterios Financieros Habilitantes 

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 33 de 2023, el proponente CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO
PATRIMONIO RENTABILIDAD ACTIVO

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD PATRIMONIO

Indicador

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA DE INTERESES

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1,2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%
RAZON COBERTURA DE INTERES:  Utilidad Operacional/Gastos de intereses Mayor o igual 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $87.000.000

Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No.12- Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 33 DE 2023

OBJETO Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET”

Documento 
Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2022

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal y/o contador independiente 

PROPONENTE No.2 Evaluación Definitiva Financiera de la propuesta presentada por CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA. NIT 900.084.348-2

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE CUMPLE

RENTABILIDAD ACTIVO:  Utilidad Operacional/Activo total Mayor o igual al 1%
RENTABILIDAD PATRIMONIO:  Utilidad Operacional/Patrimonio Mayor o igual al 1%

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador  y Revisor Fiscal 

ACTIVO CORRIENTE



1. EXPERIENCIA ESPECÍFICA 
DEL PROPONENTE (ANEXO 
No. 18) MÁXIMO 500 PUNTOS

2. EXPERIENCIA 
REGIONAL (ANEXO No. 
14) MÁXIMO 300 
PUNTOS

3. APOYO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL (ANEXO No. 15 Y 
ANEXO No. 16) 200 PUNTOS

1 CONSORCIO BDCO 23 CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE 500 0 0 500

CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE CUMPLE TÉCNICAMENTECONSTRUCTODO SAS

De acuerdo ejercicio de evaluación de criterios habilitantes y ponderables definidos en el análisis preliminar efectuado por  el equipo evaluador el  proponente con el mayor puntaje es CONSORCIO BDCO 23, toda vez que el proponente CONSTRUTODO SAS fue rechazado en el componente 
jurídico

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE

1. Uno (1) de los contratos 
terminados y/o liquidados 

debe corresponder a 
interventoría a la ejecución 

de actividades de 
estructuración y/o 

elaboración y/o apropiación 
y/o ajustes y/o actualización 

y/o complementación de 
estudios y diseños.

2. Mínimo uno (1) de los 
contratos debe 
corresponder a 

interventoría integral a la 
construcción o 
mejoramiento o 

rehabilitación en pavimento 
asfaltico o concreto 

hidráulico o placa huella.

3. VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN SMMLV 

AFECTADO POR EL 
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

4. Los contratos presentados 
para acreditar EXPERIENCIA 

TÉÉCNICA HABILITANTE deben 
tener registrado e identificado 
hasta el tercer nivel, al menos 

uno (1) de los códigos UNSPSC 
81101500 , 80101600

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 033 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial"
EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE Y CRITERIOS PODNERABLES DEL PROPONENTE

2 CUMPLE TÉCNICAMENTE

RESULTADO DE LA 
EVALUACIÓN TÉCNICA

No. De 
Proponente Nombre del proponente

CUMPLE TÉCNICAMENTE

ITUANGO

0 0 0 0

Calificación Total

CRITERIOS PONDERABLES



PROPONENTE #

NOMBRE DEL 
PROPONENTE

GRUPO 2

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación
BERAKAH INGENIERIA SAS 60%
DAIMCO SAS 40%

TOTAL 100%

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA
% 

CONFORMACI
ON FIGURA 
ASOCIATIVA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR 
EL COMITÉ TÉCNICO EVALUADOR 

(PRELIMINAR)

RESPUESTA A 
SUBSANACIONES 
POR PARTE DEL 

COMITÉ 
EVALUADOR

1 34 IDU 1613 DE 
2019

INTERVENTORÍA A LA BRIGADA DE REACCIÓN 
VIAL PARA EJECUTAR ACTIVIDADES PUNTUALES 

A PRECIOS UNITARIOS Y A MONTO AGOTABLE 
EN LA MALLA VIAL QUE SOPORTA RUTAS DEL 

SISTEMA DE INTEGRADO DE TRANPORTE 
PÚBLICO SITP

CONSORCIO CONSORCIO 
BEMAST 012 50%

BERAKAH 
INGENIERIA 

S.A.S.,
18-feb-20 15-jun-21  $            1,925,063,000.00  $                  2,118.89                    2,118.88 1,059.44                        1.00

2 112 FONDECUN 053 DE 
2016

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, 
FINANCIERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL 
DEL MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN 

CONCRETO RÍGIDO DE LA VÍA MITÚ – 
MONFORTH, CUARTA ETAPA, MUNICIPIO DE 

MITÚ, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS.

CONSORCIO CONSORCIO 
ECO-DAIMCO 50% DAIMCO S.A.S 16-may-16 11-dic-17  $                             -                         855.60 -                                                                       1.00

1. Se solicita documento en el que se 
relacionen las distintas actividades con sus 
cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

De acuerdo con 
información allegada 
por parte del 
proponente se 
subsanan las 
observaciones 
efectuadas.

3 100 GOBERNACIÓN DEL ATLÁNTICO 0108-2015-
000226

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA EL 

MEJORAMIENTO DE LA VIA CANDELARIA - 
CARRETERA ORIENTAL EN EL DEPARTAMENTO 

DEL ATLANTICO.

CONSORCIO CONSORCIO 
ORIENTAL 50% DAIMCO S.A.S 20-nov-15 25-nov-17  $               573,000,000.00  $                     776.72                       776.72 388.36                           1.00

119 FONDECUN 068 DE 
2016

INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, 
FINANCIERA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL DE 

LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y MEJORAMIENTO 
(PAVIMENTACIÓN) DE VÍAS URBANAS EN EL 

MUNICIPIO DE LA PRIMAVERA – VICHADA. ETAPA 
DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

CONSORCIO CONSORCIO 
ECO-DAIMCO 50% DAIMCO S.A.S 31-may-16 17-nov-16                                   -                                 - -                                     1.00

1. Se solicita documento en el que se 
relacionen las distintas actividades con sus 
cantidades de acuerdo con el numeral 3.3.4

De acuerdo con 
información allegada 
por parte del 
proponente se 
subsanan las 
observaciones 
efectuadas.

4 1,447.80                        2 4 4.00
CONDICIÓN 
PRESUPUESTAL

CUMPLE

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

1
2. CUMPLIMIENTO NUMERAL 3 EXP TÉC HAB 1
3. CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL 1

1

SI NO
x

ITUANGO ( ANTIOQUIA)

CUMPLE CONCEPTO FINAL Cumple Técnicamente

CONCLUSIÓN Una vez efectuada la evaluación el proponente cumple técnicamente con los requisitos habilitantes

CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE CALIDAD 
MIPYME)

CUMPLE TÉCNICAMENTE

Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

CUMPLE TÉCNICAMENTE
4.CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE

 PRESENTACION OF OFERTA ECONOMICA

1. CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV) 1,447.80                                                                                                

3. VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV AFECTADO 
POR EL 

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN  

1. Uno (1) de los contratos 
terminados y/o liquidados 

debe corresponder a 
interventoría a la ejecución 

de actividades de 
estructuración y/o 

elaboración y/o apropiación 
y/o ajustes y/o 

actualización y/o 
complementación de 
estudios y diseños.

4. Los contratos 
presentados para 

acreditar 
EXPERIENCIA 

TÉÉCNICA 
HABILITANTE deben 

tener registrado e 
identificado hasta el 

tercer nivel, al menos 
uno (1) de los 

códigos UNSPSC 
81101500 , 80101600

2. Mínimo uno (1) de los 
contratos debe 
corresponder a 

interventoría integral a la 
construcción o 
mejoramiento o 

rehabilitación en pavimento 
asfaltico o concreto 

hidráulico o placa huella.

A. Acta 
de 

Liquidac
ión

B. Acta de 
entrega y 

recibo 
definitivo 

a 
satisfacció

n.

C. Certificación de experiencia. 
Expedida con posterioridad a la 

fecha de terminación del
contrato en la que conste el 

recibo a satisfacción de la obra 
contratada debidamente

suscrita por quien esté en 
capacidad u obligación de 

hacerlo.

D. Acta de inicio 
o la orden de 

inicio. La misma 
sólo será válida 
para efectos de 

acreditar la
fecha de inicio

Fecha de 
Iniciación
(Dia-mes-

año)

Fecha de 
Terminaci

ón
(Dia-mes-

año)

INTEGRANTES

No No. RUP Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante 
acreditado

Valor total ejecutado del 
contrato en pesos 

Colombianos

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV [de 
conformidad con el 

proceso de 
conversión de 

moneda establecido 
en los pliego de 

condiciones [para 
personas naturales o 

jurídicas sin 
domicilio o sucursal 

en Colombia]

VALOR DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV ( declarado 
en el RUP)

1

CONSORCIO BDCO 23

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 033 de 2023

Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE



# VECES QUE EL VALOR 
TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS RESPECTO AL 
PRESUPUESTO OFICIAL

5.785196572

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P PUNTAJE PROPONENTE

500 500

300 0

150 0

500

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P PUNTAJE PROPONENTE

300 0

200 0

150 0

0

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO 
A.P PUNTAJE PROPONENTE

200 0

100 0

0 0

0

OBSERVACIÓN

500

TOTAL

El proponente No aportó el anexo No 16, de acuerdo al numeral  4.3.1 del analisis preliminar "Se otorgará el puntaje de apoyo a la 
industria nacional a los Proponentes que se comprometan a vincular al desarrollo del objeto contractual un porcentaje de empleados o 
contratistas por prestacióón de servicios colombianos, de al menos el ochenta por ciento (80 %), sin perjuicio de incluir uno superior 
del personal requerido para el cumplimiento del contrato." por lo anterior el proponente no se le pondera este criterio.

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN 
(MÁX. 1000 PUNTOS)

Ofrece servicios extranjeros

TOTAL

el proponente acredita con dos contratos que no fueron objeto de observaciones 1447,80 SMMV

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 14)
# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

DE ACUERDO A  Nota 1: El proponente deberá diligenciar el ANEXO Nº. 14 EXPERIENCIA REGIONAL, con los contratos que quiere 
sean validados para cumplir con este criterio ponderable. En caso de no incluir en su propuesta este Anexo, el puntaje asignado será 
cero (0) puntos.

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 15 Y ANEXO No. 16 )

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.

Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

TOTAL

VALOR TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS (SMMLV) 1447.803294

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE (ANEXO No. 18)

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 033 de 
2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo 
territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial

CRITERIOS PONDERABLES

CONSORCIO BDCO 23

ITUANGO ( ANTIOQUIA)
PROPONENTE 1



PROPONENTE #

NOMBRE DEL 
PROPONENTE

GRUPO 2

Nombre MIPYME Porcentaje de Participación
CONSTRUCTODO INGENIEROS CONTRATISTAS LTDA. SI 100%

TOTAL 100%

No. Objeto

INDIVIDUAL
CONSORCIO

UNIÓN 
TEMPORAL

 OTRA

CONTRATISTA
% 

CONFORMACI
ON FIGURA 
ASOCIATIVA

OBSERVACIONES EXPRESADAS POR EL COMITÉ TÉCNICO 
EVALUADOR (PRELIMINAR)

1 12 FONADE 2120423 de 
2012

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LOS 
PROYECTOS DE MEJORAMIENTO Y 

MANTENIMIENTO DE LA RED TERCIARIA DEL 
DEPARTAMENTO DEL CHOCO.

CONSORCIO CONSORCIO LA 
RESERVA 45%

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

 LTDA.

28-may-12 28-sep-12  $      199,559,260.00  $                 352.1427                       352.14 158.46                

2 5 INVIAS 412 de 2008

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y 
FINANCIERA A LA ATENCION DE OBRAS  VIALES 

EN LAS CARRETERAS A CARGO DE LA 
DIRECCION TERRITORIAL DEL META.

INDIVIDUAL

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

LTDA.

100%

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

 LTDA.

31-jul-08 30-dic-08  $        88,727,990.00  $                     192.26                       192.26 192.26                
En el anexo 13 el proponente relaciona este contrato como 418 de 
2008 y los soportes establecen que el contrato es el 412 de 2008. (nota 
aclaratoria, no requiere subsanación)

3 22 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 047 de 2011

INTERVENTORÍA INTEGRAL TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA: 

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA EL 
MEJORAMIENTO, OBRAS DE EMERGENCIAS, 

CONSTRUCCIÓN DE VÍAS FINANCIADOS POR EL 
FONDO NACIONAL DE REGALIAS, LA VIA 

QUITOYUTO MUNICIPIO DE ATRATO, 
DEPARTAMENTO DEL CHOCÓ

CONSORCIO

CONSORCIO LA 
PROGRESAR 
2011 
CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 
LTDA. 50% Y 
EDGAR ARTURO 
PADILLA ROZO 
50%

50%

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

 LTDA.

5-abr-13 5-may-13  $        94,053,960.00  $                     159.55                       159.56 79.77                  

En el anexo 13 el proponente relaciona este contrato como 052 de 
2011, pero este consecutivo corresponde a la convocatoria según 
certificación anexa, el numero del contrato según esta ultima es el 047 
de 2011. (nota aclaratoria, no requiere subsanación)

4 23 ALCALDIA DE OROCUE 124003-28 de 
2008

INTERVENTORÍA TÉCNICA, 
ADMINISTRATIVA,FINANCIERA Y AMBIENTAL 

PARA EL MANTENIMIENTO DE LAS VÍAS 
URBANAS EN El MUNICIPIO DE OROCUE -

DEPARTAMENTO DE CASANARE.

CONSORCIO

CONSORCIO 
MEGACONSTRU
CCIONES ( 
CONSTRUCTOD
O LTDA 90%, 
CARLOS MOJICA 
10%)

90%

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

 LTDA.

10-jun-09 10-oct-09  $      162,580,711.00  $                     327.19                       327.19 294.47                

5 9 INVIAS 1522 DE 2007

INTERVENTORIA TECNICA, 
ADMINISTRATIVA,FINANCIERA Y AMBIENTAL 

MEJORAMIENTO DE LA VÍA LA TEBAIDA -
AEROPUERTO El EDEN, MUNICIPIO DE LA 
TEBAIDA, DEPARTAMENTO DEL QUINDÍO.

INDIVIDUAL

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

LTDA.

100%

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

 LTDA.

31-jul-07 31-oct-07  $        41,644,000.00  $                       96.02                         96.02 96.02                  

6 25 ALCALDIA DE GUACHETA 138-2015

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
JURÍDICA Y FINANCIERA PARA El CONTRATO DE 

OBRA PUBLICA "CONSTRUCCIÓN DE PLACAS 
HUELLAS VEREDA PUEBLO VIEJO DEL MUNICIPIO 

DE  GUACHETÁ-CUNDINAMARCA"

INDIVIDUAL

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

LTDA.

100%

CONSTRUCTOD
O INGENIEROS 
CONTRATISTAS 

 LTDA.

21-nov-15 31-dic-15  $        14,426,996.00  $                       22.39                         22.39 22.39                  

6 843.38                1 6 6.00
CONDICIÓN 
PRESUPUESTAL

CUMPLE

1

SI VALOR PRESUPUESTO OFICIAL CORRECTO

1
2. CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB 1
3. CUMPLIMIENTO 100% PRES OFICIAL 1

1

SI NO
X

ITUANGO ( ANTIOQUIA)

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 033 de 2023

“Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de
infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con

Enfoque Territorial - PDET"
EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

2

CONSTRUCTODO SAS

INTEGRANTES

No No. RUP Nombre del Contratante

Contrato FORMAS DE EJECUCIÓN 

Integrante 
acreditado

Fecha de 
Iniciación
(Dia-mes-

año)

B. Acta de 
entrega y 

recibo 
definitivo 

a 
satisfacció

n.

C. Certificación de experiencia. 
Expedida con posterioridad a la 

fecha de terminación del
contrato en la que conste el 

recibo a satisfacción de la obra 
contratada debidamente

suscrita por quien esté en 
capacidad u obligación de 

hacerlo.

D. Acta de inicio 
o la orden de 

inicio. La misma 
sólo será válida 
para efectos de 

acreditar la
fecha de inicio

CUMPLE CONCEPTO FINAL Cumple Técnicamente

 PRESENTACION OF OFERTA ECONOMICA

1. CUMPLIMIENTO NUMERAL 1 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLE TÉCNICAMENTE

4.CUMPLIMIENTO NUMERAL 2 EXP TÉC HAB CUMPLE TÉCNICAMENTE
CUMPLIMIENTO REQUISITOS HABILITANTES CUMPLE TÉCNICAMENTE

CONCLUSIÓN Una vez efectuada la evaluación el proponente cumple técnicamente con los requisitos habilitantes

VALOR TOTAL SUMATORIA CONTRATOS (SMMLV) 843.38                                                                                                         

MÁXIMO 4 CONTRATOS (MÁX. 6 SI CUMPLE CALIDAD 
MIPYME)

CUMPLE TÉCNICAMENTE

1. Uno (1) de los contratos 
terminados y/o liquidados 

debe corresponder a 
interventoría a la ejecución 

de actividades de 
estructuración y/o 

elaboración y/o apropiación 
y/o ajustes y/o 

actualización y/o 
complementación de 
estudios y diseños.

2. Mínimo uno (1) de los 
contratos debe 
corresponder a 

interventoría integral a la 
construcción o 
mejoramiento o 

rehabilitación en pavimento 
asfaltico o concreto 

hidráulico o placa huella.

4. Los contratos 
presentados para 

acreditar 
EXPERIENCIA 

TÉÉCNICA 
HABILITANTE deben 

tener registrado e 
identificado hasta el 

tercer nivel, al menos 
uno (1) de los 

códigos UNSPSC 
81101500 , 80101600

Fecha de 
Terminaci

ón
(Dia-mes-

año)

Valor total 
ejecutado del 

contrato en pesos 
Colombianos

VALOR TOTAL DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV [de 
conformidad con el 

proceso de 
conversión de 

moneda establecido 
en los pliego de 

condiciones [para 
personas naturales o 

jurídicas sin 
domicilio o sucursal 

en Colombia]

VALOR DEL 
CONTRATO EN 

SMMLV ( declarado 
en el RUP)

3. VALOR 
TOTAL DEL 

CONTRATO EN 
SMMLV 

AFECTADO 
POR EL 

PORCENTAJE 
DE 

PARTICIPACIÓN  

Documentos validos para la acreditación de experiencia requerida

A. Acta 
de 

Liquidac
ión



# VECES QUE EL VALOR TOTAL 
SUMATORIA CONTRATOS 
RESPECTO AL PRESUPUESTO 
OFICIAL

3.370014583

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO A.P PUNTAJE PROPONENTE

500 0

300 0

150 0

0

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO A.P PUNTAJE PROPONENTE

300 0

200 0

150 0

0

OBSERVACIÓN

PUNTAJE MÁX. ASIGNADO A.P PUNTAJE PROPONENTE

200 0

100 0

0 0

0

OBSERVACIÓN

0

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 033 de 2023

“Realizar la interventoría integral de los contratos para la ejecución de los proyectos de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial 
en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial

CRITERIOS PONDERABLES

PROPONENTE 2
CONSTRUCTODO SAS

ITUANGO ( ANTIOQUIA)

EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE (ANEXO No. 18)

VALOR TOTAL SUMATORIA 
CONTRATOS (SMMLV) 843.3798495

CONCEPTO

Cuando la sumatoria de
los contratos aportados y 

validados en la
EXPERIENCIA TÉCNICA
HABILITANTE, según el
grupo al cual presenta

propuesta, sea:

Mayor a 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)
Entre 1.5 y 2 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Menor a 1.5 veces el presupuesto oficial
estimado, expresado en salarios mínimos

mensuales legales vigentes (SMMLV)

Si acredita la ejecución de tres (3) contratos en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta
Si acredita la ejecución de dos (2) contratos en

municipios de la Subregión PDET del grupo al cual
presenta propuesta

Si acredita la ejecución de un (1) contrato en
municipios de la Subregión PDET del grupo al cual

presenta propuesta

TOTAL

TOTAL

No fue evaluado, ya que fue rechazado juridamente

EXPERIENCIA REGIONAL (ANEXO No. 14)
# CONTRATOS EJECUTADOS EN MUNICIPIOS PDET

CONCEPTO

TOTAL

No fue evaluado, ya que fue rechazado juridamente

TOTAL PUNTAJE OBTENIDO EN LOS CRITERIOS DE PONDERACIÓN (MÁX. 
1000 PUNTOS)

No fue evaluado, ya que fue rechazado juridamente

APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (ANEXO No. 15 Y ANEXO No. 16)

CONCEPTO

Ofrece servicios 100% nacionales.
Ofrece servicios extranjeros y tienen componente
nacional
Ofrece servicios extranjeros



La presente se firma a los doce (12) días del mes de enero de 2024

INFORME DEFINITIVO CONVOCATORIA ABIERTA  No. 033 de 2023

Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura vial para el desarrollo territorial en el marco de los Programas de Desarrollo con Enfoque Territorial - PDET

EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE Y CRITERIOS PONDERABLES DEL PROPONENTE
                               Firmas del comité verificador y evaluador de propuestas

Sergio Enrique Rodriguez Rincón

Tania Zulay Megarejo Zanabria

Adriana Marcela Espitia Gómez

Comité verificador 
y evaluador de 

propuestas
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